Redeunte Vierdenhalvio intercluduntur via.

Subsistit aliquandiu Susati.

378

Inter

1655.

In Comitibus Coesfeldia cōtinuata Ordinum dissensio.

Inter eam spem & metum indicta decimo sexto Calendas Decembris Comitibus Coesfeldia agebantur. In his tametsi de summa, patriæ bono contribuendâ, unanimi Ordinum consensu conventum est, iterum tamen modus collectandi non idem omnibus placuit. Enimverò Cathedrale Collegium & Equestris Ordo eam tributarionem, quam ipsi concluderant proximis Wolbecæ Comitibus continuari voluerunt, rejiciebant id Civitates; pari utrinque pertinaciâ. Illis satis erat assentientis Principis voluntas. Has stimulabat & his in persimili ferè causâ ante annos prope quinquaginta, contra Principem & Ordines pro se decisa, ac propinqua spes in Dicasterio Spirensi nunc idem denuò obtinendi. Et sanè patuit, quam acre telum tributa sint, quàm graviora populis aliundè commotis, nec solita imperantur. Etenim Civitatum querelæ, quod illâ sui, ceu tertij Ordinis, ac suffragij præteritione, patriæ violari privilegia clamarent, de Principis & Nobilium severitate, non ultra execrationem atque odium fuere.

Ex nova villarum exemptione auctiores.

Et multum augebantur ex novâ villarum immunitate, quam Nobilibus indulserat Princeps. Ita se res habebat. Ordinaria patriæ contributio, quam Parcecialem vocant (Kirspelschatzung) continet singula ad cæteros incolas, prædia, seu

seu villas Colonorum tributis obnoxias. Ex iis unam, Nobilibus ad Comitiam evocari solitis, seligere permissum, sibi que applicare ejus portionem, quæ cæteroqui cum reliquis ad ærarium Provinciæ conferri solebat. In non exiguam annuè summam excresebat ista exemptio. Et quia magnam pecuniæ vim, communi patriæ necessitati, in Comitibus identidem exposcebat Princeps, decrescens à toto summa cæteris accrescebat, insucto gravamine supplenda. Tantum onus cum omni æquitate ac justitiâ pugnare clamabant Civitatum Magistratus, imò quotquot erant subditi totâ patriâ vectigales. Sub initium prætextui habebatur, quod Nobilitatem, bono patriæ in Comitibus præsentem, proprio sumptu vivere, & idcirco tantillum, alicujus compensationis loco, haud invideri oporteret. Quod autem plenâ agrorum, Castris suis annexorum, immunitate Nobiles fruerentur; nec istas solum, quæ præ reliquis plurimum Patriæ contribuebant, sed tot etiam villas singuli eximerent, quot ipsi Castra possiderent; imò ad plures quòque extra Nobilitatem exemptio ista extenderetur, visum est multis, minus æquè probari posse. Princeps verò, quod inter ea cum Monasteriis dissidia Nobiles sibi cuperet addictos, saltem nollet contrarios, præsentens